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X KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore

Publikimet né webfaqge, platforme té konsultime publike si dhe rrjetin social facebook:

https://suhareke.rks-gov.net/degjime-publike/kab-2026-2028/

https://konsultimet.rks-gov.net/

https://www.facebook.com/KomunaSuharekeZyrtare/

Dégjimi buxhetor me banoré té Mohlanit né komunén e Suhareké u mbajté mé: 22.05.2025 né
SHFMU “Naum Vegilharxhi” né Mohlan, me fillim né ora 17:30.

o Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: 08
o Femra:0
o Meshkuj: 08

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kété dégjim.

Dégjimin e shpalli té hapur Drejtori pér Shérbime Publike dhe Emergjencé Enver Shabani

Enver Shabani: E hap takimin dhe | pérshendet té pranishmit dhe | falenderon pér pjesémarrje.
Buxheti | ndaré pér vitin 2026 éshté rreth 23 milion euro pér komunén e Suharekés. Gjysma e
buxhetit i takon kategorisé sé pagave, pjesa tjetér e buxhetit éshté mallra dhe shérbime,
investime kapitale, komunali dhe kategorité tjera té buxhetit. Qellimi | takimit éshté qé edhe
qytetari té merr pjesé drejtpérdrejt né vendimmarrje komunale, prandaj jo rastésisht i
organizojmeé dégjimet buxhetore.

Elmi Gashi: né fshatin Mohlan eshte punuar mjaftushem por ka nevoj edhe per nje pjese te
fshatit te behet kanalizimi si dhe lagjja ge shkon per budakov ka nevoj per ndrigim.

Enver Shabani: rruget locale ne kete fshat po thuajse jan perfunduar dhe si prioriete te jene
kerkesat per kanalizim.

Zenun Gashi: Kanalizimi eshte nje kerkes primare per te gjith banoret e fshatit
Sanimi | rruges kryesore qe shkon per Suhareke.
Rryma ka nivel te ulet te tensionit

Qeshtja e pronave eshte nje tjeter problem ge besoj se nese ka rezultat te mir ne pilot projekte
do te na ndihmoj shume.



KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore

Enver Shabani: besoj shume se puna e kanalizimit do te rregullohet sepse kemi nje kontrat te
hapur dhe do ta marrim si prioritet per kete vit.

Visar Kuqi (Drejtor per Urbanizem): edhe ne si komun kemi veshtersi te shumta ne realizim e
projekteve . Komuna qdo vit ndane mjete per kanalizime dhe besoj se prioriteti | juaj do te
realizohet.

Rruga kryesore | takon ministris dhe nuk na lejon te nderhym.

Dégjimi publik pérfundoi né orén: 18:30
Vegéza né webfage pér mbajtjen e dégiimit publik:

https://suhareke.rks-gov.net/lajmet-2/

Vegéza né facebook pér mbajtjen e déglimit publik:

https://www.facebook.com/KomunaSuharekeZvrtare/
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